
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 

(osobní údaje anonymizovány) 

 

 

 

 

 

 

Odpověď na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění (dále též "InfZ") 

 
Digitální a informační agentura, odbor služeb eGovernmentu (dále také „Agentura“) obdržela žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále též "InfZ"), 
podanou žadatelem (osobní údaje anonymizovány) (dále také „žadatel“). Žádost byla Agentuře 
postoupena přípisem Ministerstva vnitra ze dne 7. června 2024, č. j. MV-87228-2/SIT-2024. 
 
V reakci na žádost Agentura poskytuje následující informace: 
 
K dotazu č. 1 („Zda se na tlačíku "zamítnout" v portálu občana - v náhledu do zdravotní dokumentace - 
již pracuje“) : 

 
Agentura předmětnou funkcionalitu v rámci portálu občana nevyvíjí a současně ani vyvíjet neplánuje.  
 
V reakci na dotazy č. 1 až 3 Agentura podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ žádost v rozsahu, ve kterém nebyly 
informace poskytnuty, odkládá, neboť dotazy nespadají do působnosti Agentury. 
 
Gestorem aktivit spojených s elektronizací zdravotnictví je Ministerstvo zdravotnictví. Agentura, z pozice 
správce Portálu veřejné správy a jeho transakční části Portálu občana, v rámci předmětného 
informačního systému až na výjimku služby zobrazení a možnosti stažení elektronického výpisu ze 
zdravotnické dokumentace od vybraných poskytovatelů zdravotních služeb, odkazuje na externí portály 
ve správě jiných správců, na něž je přihlášený uživatel z Portálu občana přesměrován. Konkrétní úkony 
pak uživatel činí v uvedených portálech, jako např. v aplikaci eRecept nebo Očkovací portál. Agentura 
se v tomto odkazuje též na odpověď Ministerstva zdravotnictví ze dne 28. května 2024, č. j. MZDR-

*DIAPX002WMA1* 
DIAPX002WMA1 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA-  2358-6/OSEG-2024 

VYŘIZUJE  TELEFON E-MAIL 

Mgr. Ing. Zdeněk Hrach    zdenek.hrach@dia.gov.cz 

   
 

 POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
 0 

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

14253/2024-4/MIN/KAN, kterou žadatel Agentuře postoupil a která obsahuje věcné odpovědi žadatele 
na jeho dotazy. 
 
Podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ platí, že povinný subjekt odloží žádost v případě, že se požadované 
informace se nevztahují k jeho působnosti. S ohledem na to byla žádost odložena v rozsahu uvedeném 
výše. 
 
Poučení: 
Proti odložení žádosti je možné podle § 16a odst. 3 písm. a) InfZ stížnost. Stížnost se podává do 30 dnů 
ode dne doručení této odpovědi, k Digitální a informační agentuře, nejlépe cestou odboru služeb 
eGovernmentu. O stížnosti rozhoduje ředitel Digitální a informační agentury. 
 

 
 

MGR._ING._ONDŘEJ_MENOUŠEK_ 

ŘEDITEL_ODBORU_SLUŽEB_EGOVERNMENTU 

 


